GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR GATURIANO CIGANO

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº 1358/2019.

O Vereador GATURIANO CIGANO que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, que interceda junto a Secretaria

Executiva De Segurança Pública no sentido que a Guarda Civil faça Rondas Ostensivas na

localidade de Pau Ferro.

Justificativa:

Em virtude do aumento de roubos, pessoas portando armas, principalmente no horário da noite e

finais de semana. Desta maneira solicitamos o atendimento ao pleito urgente.

Sala das Sessões, 05 de novembro de 2019.

GATURIANO CIGANO

Vereador-PRP

cas